
                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

毎朝合唱の練習をしています 

尾張旭市立渋川小学校 ５年生 

２０１２年度 ５月号 

10 日（木）～15 日（火）家庭訪問 

 お忙しいところをおじゃましますが、どうかよろしく

お願いいたします。お会いして、お話しできるのを楽

しみにしています。 

 

 

24 日（木）体力テスト 

５０ｍ走、ソフトボール投げ、反復横とび、上体起

こし、長座体前屈を測定します。握力とシャトルラ

ンは、体育の時間に測定します。 

 子ども達の体力は、どういうところが弱いかを知っ

て、これからの体育の学習に生かしていきたいと思

います。 

 

 

１組、２組そろって、ひろびろとした５年の多目的スペ

ースで「ビリーブ」や「歩いて行こう」の歌を歌っていま

す。上手になって発表できるくらいになりたいです。 

集金額は 14,576 円です。 

給食費(4 月分 230 円×11 回)  2,530 円 

給食費(5 月分 230 円×21 回)  4,830 円 

社会科テスト           300 円 

算数テスト            280 円 

家庭科テスト           290 円 

理科テスト            300 円 

国語テスト            280 円 

社会科資料集           600 円 

書写ノート            300 円 

フラットファイル（２つ）      66 円 

方眼ノート（６冊）        600 円 

作文くん             220 円 

漢字スキル            340 円 

計算スキル            340 円 

PTA 会費（1 年分）        3,300 円 

 （PTA 会員でない方は、11,27611,27611,27611,276 円円円円です。） 

引き落とし日は、5555 月月月月 7777 日（月）日（月）日（月）日（月）です。 

今月は、集金額が大きくなって申し訳ありませ

んが、よろしくお願いいたします。 

保健関係の行事が多い月です。 

 検尿、内科検診、歯科検診、聴力検査、眼

科検診とたくさんあります。 

 問診票をお願いしたり、持ち物があったりし

て、忘れ物をしやすい時でもあります。どうか、

忘れ物のないように、朝、ひと声かけてあげて

くださると助かります。 

23 日（水） 東邦ガスの出前授業 

 「栄養いっぱい！手作りおやつ」の授業を

体験できることになりました。楽しみです。 

 持ち物など詳しいことは、連絡帳でお知ら

せします。 



５月の行事５月の行事５月の行事５月の行事    

日 曜 行  事  等 

1 火   

2 水   

3 木 □憲法記念日 

4 金 □みどりの日 

5 土 □こどもの日 

6 日   

7 月 検尿検査の配布 引き落とし日 

8 火 検尿検査回収            

9 水 

 

     内科検診（午後） 
 

10 木 家庭訪問のため４時間授業 一斉下校  聴力検査（４限目） 

11 金 家庭訪問のため４時間授業 一斉下校           

12 土   

13 日   

14 月 家庭訪問のため４時間授業 一斉下校           

15 火 家庭訪問のため４時間授業 一斉下校 検尿検査回収予備日         

16 水 検尿検査回収予備日 

17 木 歯科検診（コップ、歯ブラシ） 委員会（６限目） 

18 金   

19 土   

20 日   

21 月   

22 火   

23 水 東邦ガス出前授業 眼科検診（午後） 

24 木 体力テスト（１・２限目） 

25 金 体力テスト予備日 クラブ決め（６限目） 

26 土   

27 日   

28 月   

29 火   

30 水   

31 木 陸上記録会のため４時間授業（中止の場合は５時間授業） 

 


